27 de agosto de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020

O Prefeito Municipal de Tremedal, Estado da Bahia, no uso da competência que lhe outorga a Lei Federal n° 8.666/93
e as Medida Provisória n° 961/20, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela
Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, objetivando a Aquisição
de equipamentos de academia ao ar livre para serem instalados na Avenida Joaquim Gonçalves e na Praça Adelmário
Pinheiro. Prazo: até 31/12/2020. Totalizando R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais) constantes no respectivo Processo de
Dispensa de Licitação n° 011/2020, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa PAULO ZIOBER – EQUIPAMEN-
TOS METALURGICOS LDTA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n° 08.374.053/0001-84, com
sede na Rua Aluizio Nunes, 842, Bairro Parque Cidade Industrial Felizardo Meneguetti na cidade de Maringá - PR, CEP
87.070-774. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo as formali-
dades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei n° 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 07/08/2020

Márcio Ferraz de Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N 011/2020

A Prefeitura Municipal de Tremedal – Bahia, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e as Medida Provisória n° 961/20,
torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 011/2020 - Aquisição de equipamentos de academia ao
ar livre para serem instalados na Avenida Joaquim Gonçalves e na Praça Adelmário Pinheiro e atendendo ao julgamento
da Comissão de Licitação, ADJUDICA o objeto deste processo licitatório para a Empresa PAULO ZIOBER – EQUIPA-
MENTOS METALURGICOS LDTA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n° 08.374.053/0001-84,
com sede na Rua Aluizio Nunes, 842 ,Bairro Parque Cidade Industrial Felizardo Meneguetti na cidade de Maringá - PR,
CEP 87.070-774. Valor Global R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). Adjudicado o objeto no dia 07 de agosto de 2020.
Tremedal, Márcio Ferraz de Oliveira, Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020

A prefeitura Municipal de Tremedal - Bahia, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e as Medida Provisória n° 961/20, tor-
na público a Homologação da DISPENSA DE LICITACAO n° 011/2020 - Objeto: Aquisição de equipamentos de academia
ao ar livre para serem instalados na Avenida Joaquim Gonçalves e na Praça Adelmário Pinheiro, contratando a Empresa
PAULO ZIOBER – EQUIPAMENTOS METALURGICOS LDTA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob
o n° 08.374.053/0001-84, com sede na Rua Aluizio Nunes, 842 ,Bairro PARQUE Cidade Industrial Felizardo Meneguetti
na cidade de Maringá - PR, CEP 87.070-774. Valor Global R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). A Prefeitura Municipal
de Tremedal HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 07/08/2020. Tremedal, Márcio Ferraz de Oliveira – Prefeito
Municipal.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020

O Prefeito Municipal de Tremedal, Bahia, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e as Medida Provisória n° 961/20, torna
público a ratificação do Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020, conforme parecer da Comissão Permanente de
Licitação e Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
DE DISPENSA, para contratação direta com a Empresa PAULO ZIOBER – EQUIPAMENTOS METALURGICOS LDTA
cadastrada sob o CNPJ n° 08.374.053/0001-84, sede na Rua Aluizio Nunes, 842 ,Bairro PARQUE Cidade Industrial Feli-
zardo Meneguetti na cidade de Maringá - PR, CEP 87.070-774. OBJETO: Aquisição de equipamentos de academia ao ar
livre para serem instalados na Avenida Joaquim Gonçalves e na Praça Adelmário Pinheiro. O valor da contratação será de
R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). Prazo até 31/12/2020, constante do respectivo Processo de dispensa de licitação
Nº 011/2020, devendo ser celebrado o contrato com a empresa PAULO ZIOBER – EQUIPAMENTOS METALURGICOS
LDTA: CNPJ n° 08.374.053/0001-84. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido
obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela
Procuradoria Jurídica.

Tremedal, Bahia, 07 de agosto de 2020.

Márcio Ferraz de Oliveira
Prefeito

RESUMO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020

CONTRATO Nº 001-8/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tremedal, Bahia.
CONTRATADO: PAULO ZIOBER – EQUIPAMENTOS METALURGICOS LDTA
CNPJ: 08.374.053/0001-84
OBJETO: Aquisição de equipamentos de academia ao ar livre para serem instalados na
Avenida Joaquim Gonçalves e na Praça Adelmário Pinheiro.
PRAZO: 07/08/2020 a 31/12/2020.
VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2020

_____________________________________________
Márcio Ferraz de Oliveira

Prefeito